2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  28 мая 2018 года
	№ 41 -пг
	     п. Эгвекинот

О внесении изменений в административный  регламент
Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 года № 31-пг

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта городского округа Эгвекинот,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести   в   административный  регламент   Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 года № 31-пг, следующие изменения:

           1.1. В абзаце втором подпункта 2.6.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) в строке 8 слова «или копия оригинала лицевого счета по месту жительства заявителя и членов его семьи» исключить;

2) перечень документов, предоставляемых заявителем при получении муниципальной услуги, дополнить строкой 17 следующего содержания:

«

	17.

	Выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки) с последнего места жительства заявителя в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, подтверждающая постоянное проживание с гражданином, подавшим заявление об участии в основном мероприятии, в указанных районах и местностях родственников (за исключением супруга или супруги, детей, родителей, усыновленных, усыновителей) и нетрудоспособных иждивенцев, прибывших с данным гражданином из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, постоянно проживающих с ним в избранном месте жительства и ведущих с ним общее хозяйство (если указанные родственники и нетрудоспособные иждивенцы были вселены им в качестве членов его семьи и вели с ним общее хозяйство по прежнему месту жительства), - для граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».
	Оригинал или копия
	Заявитель

                                                                                                                                          ».
1.2. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 2

к административному регламенту Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленных федеральным законодательством»

	___________________________________________________(руководителю органа местного самоуправления, подразделения)

	от гражданина (ки) _____________________________,

                                   (фамилия, имя и отчество)

паспорт _______________________________________,

	                (серия и номер паспорта,

_____________________________________________,

              кем и когда выдан паспорт)

проживающего (ей) по адресу ____________________

	_______________________________________________

_______________________________________________

                                     (адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,

,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие

(наименование и адрес органа местного самоуправления, подразделения)

в  соответствии  со  статьей  9 Федерального закона "О персональных данных" на  автоматизированную,  а  также  без  использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях участия  в  основном мероприятии «Выполнение  государственных  обязательств  по обеспечению жильем категорий граждан,  установленных    федеральным  законодательством»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными   услугами   граждан  Российской  Федерации»,  а  именно   на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в _______________________________________________________________________
                       (наименование органа местного самоуправления, подразделения)

для участия в указанном основном мероприятии.

    Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
                                                                                                    _____________ ________________________

                                                                                     (подпись)               (фамилия и инициалы)

                                                                               «_____»   ____________________    20____г.
                                                                                                                                         (дата)

Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот          Абакарова А.М.
                                                                                                                         Р.В. Коркишко